
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/8229 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para el suministro de material de construcción para el Ayuntamiento
de Armilla

abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 304.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.000 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años prorrogables por otros 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.armilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: hormigones

contratación para el suministro de hormigonesDescripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS ANFERSA S.L.
NIF B18487421
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/de Matías Gómez 32
(28430) Madrid España

Contacto

Teléfono 918572385
Correo Electrónico vmartinez@anfersa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L6 CON CORREC [1]
Fecha de Formalización 12/01/2024 [2]

Contrato

Firmado_CTT LOTE 6 8229-CON CORREC DE ERROR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c51806-6856-4394-8005-25846790a433 [3]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2024 [4]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c51806-6856-4394-8005-25846790a433
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c51806-6856-4394-8005-25846790a433


Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 1
(18100) Armilla España

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARMILLA

Proceso de Licitación

abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2023 a las 08:00 horas
documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

El día 16/10/2023 a las 08:00 horas
oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=296ix1dUyAi9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 164-518782
Fecha de publicación 28/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518782-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 184-576677
Fecha de publicación 25/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576677-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2024 [5]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=296ix1dUyAi9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518782-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576677-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
REDUCCION TIEMPO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 2023-8229 L6' ahora se dice ' L6 CON CORREC'
[2]Donde se decía ' 19/12/2023' ahora se dice ' 12/01/2024'
[3]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128a32f9-7712-438f-8489-71006fe32372
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c51806-6856-4394-8005-25846790a433
[4]Donde se decía ' 19/12/2023' ahora se dice ' 12/01/2024'
[5]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000053370
Identificador Universal Único 2024-000053370
Fecha de modificación 15/01/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

ID 0000012440745 |  2024-000053370 | Tue, 16 Jan 2024 09:47:44:912 CET 170539469157890485UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4452e72-8fd0-4186-9dd6-5d1388338fb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128a32f9-7712-438f-8489-71006fe32372
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128a32f9-7712-438f-8489-71006fe32372
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c51806-6856-4394-8005-25846790a433
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c51806-6856-4394-8005-25846790a433

